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PROTOKÓŁ Nr XLI//2013 
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

w dniu 18 września 2013 roku 
 

Sesja odbył się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 1500 – 1815 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
Otwarcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani 
Maria Lipka-Stępniewska. Powitała radnych oraz gości zaproszonych, po czym stwierdziła na 
podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 
uchwał. Na sesji obecnych było 14 radnych, nieobecna była radna Marta Baryłka. Lista 
obecności radnych oraz gości załączona została do protokołu. 
Wśród gości obecni byli: 
Henryk Karcz - Radny Powiatu Zawierciańskiego, 
Lech Jaros - Radny Powiatu Zawierciańskiego 
Burmistrz, Sekretarz i Skarbnik Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz Sołtysi Gminy 
Ogrodzieniec. 
 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
 
Pan Dariusz Ptas Sekretarz MiG zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o dodatkową 
uchwałę dotyczącą sprawy wezwanie Spółdzielni Mieszkaniowej „Hutnik” z Zawiercia z dnia 8 
sierpnia 2013 r. do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXII/257/2012 z dnia 19 
grudnia 2013 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i odmawia się uwzględnienia wezwania.  

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wszystkich komisji Rady i został pozytywnie 
zaopiniowany. Sprawa ta była przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej w dniu 16 września  
 
Porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty przez radnych jednogłośnie - 14 głosami i 
przedstawiał się następująco 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał. 
5. Informacja nt. zrealizowanych projektów w ramach budżetu unijnego na lata 2007–2013 z 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego  
i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz nt. nowego budżetu unijnego na lata 2014-
2020. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do realizacji zadania pn. 
„Rewitalizacja Placu Piłsudskiego w Ogrodzieńcu wraz z budową amfiteatru w celu 
pobudzenia aktywności i umacniania tożsamości mieszkańców oraz realizacji potrzeb 
kulturalno-rozrywkowych”.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do realizacji zadania 
pn.”Remont parkingu przy Placu Wolności w Ogrodzieńcu w celu poprawy jakości życia 
mieszkańców”.  
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8. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia 
prawa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków w budżecie Gminy 
Ogrodzieniec na 2013 r.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ogrodzieniec na lata 2013-2020. 

11. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  
12. Wnioski i oświadczenia.  
13. Zamkniecie obrad. 
 
Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
Protokół z sesji Rady nr XL/2013 z dnia 28 sierpnia 2013 roku został przyjęty przez radnych 
bez uwag, jednogłośnie. Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych. 
 
Ad. 4 
Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  

Burmistrz MiG Pan Andrzej Mikulski wniósł o przesunięcie sprawozdania z bieżącej 
działalności oraz z realizacji uchwał. Radni wyrazili zgodę, przesuwając ten temat na koleją 
sesję.  
 
Ad. 5 
Informacja nt. zrealizowanych projektów w ramach budżetu unijnego na lata 2007–
2013 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego  
i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz nt. nowego budżetu unijnego na lata 
2014-2020. 
 
Burmistrz MiG Pan Andrzej Mikulski przedstawił zebranym multimedialna prezentacje na 
w/w temat  
Pisemna informacja w temacie załączona został do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad.6 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do realizacji zadania 
pn. „Rewitalizacja Placu Piłsudskiego w Ogrodzieńcu wraz z budową amfiteatru w celu 
pobudzenia aktywności i umacniania tożsamości mieszkańców oraz realizacji potrzeb 
kulturalno-rozrywkowych”.  
 
Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza MiG – szczegóły podane przez 
Burmistrza patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie . 
Realizacja zadania pn. „Rewitalizacja Placu Piłsudskiego w Ogrodzieńcu wraz z budową 
amfiteatru w celu pobudzenia aktywności i umacniania tożsamości mieszkańców oraz 
realizacji potrzeb kulturalno-rozrywkowych” dofinansowana będzie ze środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania 
413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW 2007-2013. 
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Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta - za jej przyjęciem głosowało 13 radnych , 1 wstrzymał się od głosu, 
sprzeciwu nie było Uchwale nadano Nr XLI/332/2013 
 
 
 
Ad.7 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do realizacji zadania 
pn.”Remont parkingu przy Placu Wolności w Ogrodzieńcu w celu poprawy jakości 
życia mieszkańców”.  
 
Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza MiG – szczegóły podane przez 
Burmistrza patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 
Realizacja zadania pn. „Remont parkingu przy Placu Wolności w Ogrodzieńcu w celu 
poprawy jakości życia mieszkańców” dofinansowana będzie ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania 413 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW 2007-2013. 

 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale 
nadano Nr XLI/333/2013 
 
Ad.8 
Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia 
prawa. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Sekretarza MiG, który w uzasadnieniu podał - 
Pismem z dnia 8 sierpnia 2013 roku Spółdzielnia Mieszkaniowa „Hutnik” z Zawiercia zwana 
w dalszej części Spółdzielnią zwróciła się do Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z wezwaniem do 
usunięcia naruszenia prawa poprzez podjęcie uchwały Nr XXXII/257/2012 z dnia 19 grudnia 
2012 r. w sprawie w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zwanej w dalszej części uchwałą. W uzasadnieniu 
wezwania podniósł, że § 1 ust. 1 uchwały o brzmieniu: „Miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości z 
góry bez wezwania, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe …” jest niezgodna z 
art. 6i pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xli_332_2013.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xli_333_2013.pdf
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gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późniejszymi zmianami). W ocenie 
Spółdzielni „artykuł (art. 6i ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) ustanawia 
obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za każdy miesiąc, a 
więc po upływie miesięcznego okresu zamieszkiwania na nieruchomości przez mieszkańca lub 
też powstania odpadów na nieruchomości niezamieszkałej. Zatem Rada nie może ustalić 
terminów uiszczania tych opłat „z góry”, tj. przed upływem miesiąca, za który opłata winna 
być poniesiona.” Spółdzielnia stwierdziła też, że: „Opłata ta nie jest daniną publiczną, lecz 
zależy od konkretnych faktów, które są podstawą jej obliczenia i pobrania tzn. od 
stwierdzenia zamieszkiwania mieszkańca oraz od stwierdzenia faktu powstania odpadów na 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy co możliwe jest dopiero po upływie 
miesiąca. Ponadto opłata ta, zgodnie z art. 6 j ust.1 ustawy stanowi iloczyn stawki ustalonej 
na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy oraz m. in. liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość (pkt 1) lub zużytej wody z danej nieruchomości (pkt 2) – czego również nie 
można stwierdzić „z góry” lub w trakcie trwania danego miesiąca. Uznać zatem należy, że 
ustawodawca nie zezwolił gminie na pobieranie tej opłaty „z góry”, tj. zaliczkowo, nie ma 
więc podstaw prawnych do ustalenia terminu jej zapłaty przed upływem okresu, za który jest 
obliczona.”  

 Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa jest nieuzasadnione. Opłata za gospodarowanie 
odpadami została uznana za należność podatkową regulacją ustawową. W art. 6 l ust. 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
wprowadzono możliwość zbierania opłaty w drodze inkasa, co jest możliwe tylko w 
przypadku należności podatkowych, czyli danin o charakterze publicznym. Artykuł 6q ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, że w sprawach dotyczących opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 
r. - Ordynacja podatkowa, z tym że uprawnienia organów podatkowych przysługują wójtowi, 
burmistrzowi lub prezydentowi miasta. Ponadto w piśmiennictwie opłata jest określana jako 
„podatek śmieciowy”. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest należnością 
publicznoprawną i w jej przypadku nie można przyjąć zasady ekwiwalentności, co jest 
typowe dla należności cywilnoprawnej. Dlatego opłata nie musi być pobierana po wykonaniu 
usługi przez firmę zagospodarowującą odpady. Opłata może być pobierana przed 
wykonaniem usługi za dany miesiąc. Wynika to z charakteru opłaty, jako daniny publicznej, 
której pobranie choć powiązane z pewnym świadczeniem, nie wymaga uprzedniego 
wykonania usługi. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest naliczana na podstawie deklaracji 
złożonej przez właściciela nieruchomości lub zarządzającego nieruchomością i w każdej 
chwili może być zmieniona deklaracją zmieniającą. Mając na względzie powyższe argumenty 
wezwanie do naruszenia prawa jest nieuzasadnione. 

 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
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Uchwała została przyjęta - za jej przyjęciem głosowało 13 radnych , 1 wstrzymał się od głosu, 
sprzeciwu nie było Uchwale nadano Nr XLI/334/2013 

 

Ad .9 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków w budżecie Gminy 
Ogrodzieniec na 2013 r.  
 
Radni odstąpili od potrzeby ponownego omawiania projektu uchwały uzasadniając to faktem 
szczegółowej jego analizy podczas obrad komisji rady. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale 
nadano Nr XLI/335/2013 
 
Ad.10 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ogrodzieniec na lata 2013-2020. 
 
Radni odstąpili od potrzeby ponownego omawiania projektu uchwały uzasadniając to faktem 
szczegółowej jego analizy podczas obrad komisji rady. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale 
nadano Nr XLI/336/2013 
 
Ad.11 
Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  
 
Radna Małgorzata .Janoska - Mieszkańcy pytają kiedy i w jaki sposób będzie podejmowana 
próba rozwiązania braku miejsc parkingowych na ul. Kościuszki i Szkolnej przy szkole 
podstawowej. Obecna sytuacja jest bardzo uciążliwa dla rodziców i pracowników oraz 
zagraża bezpieczeństwu dzieci. 

Zwracam się z ponową prośbą do pana Burmistrza o podjęcie starań w celu wykonania 
przejścia dla pieszych na ul. Kościuszki w pobliżu ul. Wodnej. 

Mieszkańcy widzą potrzebę utworzenia miejskich toalet. 

Zainteresowani mieszkańcy Ogrodzieńca pytają na jakim etapie są prace przygotowawcze 
wykonania placu zabaw między blokami. 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xli_334_2013.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xli_335_2013.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xli_336_2013.pdf
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Radna Maria Lipka-Stępniewska - Wnoszę o przeanalizowanie i ewentualną zmianę 
regulaminu odbioru śmieci, a zwłaszcza: 

- przyjęcie zasady odbioru każdej ilości zużytych pampersów od osób obłożnie chorych. 
Rodzin zajmujących się takimi jest na terenie gminy mniej niż 10. Przeciętne zużycie to ok. 
100 pampersów miesięcznie, a bywa też więcej, 

- wystąpienie o zmianę terminów odbioru opakowań plastikowych, na comiesięczny odbiór w 
okresie letnim, natomiast rzadszy odbiór w okresie zimowym. 

Radny Janusz Grzesiak - Kiedy przewidziane jest wykonanie odwodnienia na ul. Armii 
Krajowej w Ryczowie? 

Radny Jerzy Janoska - Osoby, których dzieci uczęszczają do szkoły podstawowej i 
gimnazjum proszą, aby gimbus tak jak dawniej podjeżdżał pod gimnazjum. Obecnie 
zatrzymuje się na przystanku autobusowym i dzieci muszą tam dochodzić. 

Czy autobus dowożący dzieci na basen do Łaz mógłby zabierać również chętnych z 
gimnazjum? 

Kiedy powstaną dodatkowe gniazda na segregacje odpadów na Fugasówce? 

Radny Zbigniew Fabiańczyk - Mieszkańcy Giebła, Giebła Kolonii, Gulzowa i Mokrusa 
informują o nieczynnym punkcie lekarskim w Gieble. Jednocześnie proszą o interwencję w 
tej sprawie u Dyrektora SPZOZ Ogrodzieniec oraz podanie informacji dotyczącej ponownego 
uruchomienia punktu lekarskiego. 

Radny Zygmunt Podsiadło (pisemne zapytania i interpelacje Rady złożył na ręce Burmistrza 
oraz Przewodniczącej Rady):  

1.Kiedy będzie zmiana planu zagospodarowania przestrzennego dla Podzamcza – pytają 
mieszkańcy. 

2.Ile w ciągu tych 11 lat rządów zostało utworzonych nowych miejsc pracy. 

3.Czy wie Pan ile mieszkańców naszej gminy było zmuszonych opuścić swoje domy i 
wyjechać pracować poza granicami naszej gminy, a nawet naszego państwa. 

4.Ilu nowych inwestorów udało się przyciągnąć do naszej pięknej gminy, położonej na Jurze 
Krakowsko-Częstochowskiej. 

5.Jeśli nie rozwój turystyki, brak przemysłu, to co Pan proponuje ludziom młodym. 

6. Dopiero teraz zaczęto robić przy zamku po 11 latach, ale mury się sypią, a w Podzamczu 
nic się nie robi – brak chodników, właściwego oświetlenia zamku, Góry Birów, Placu 
Jurajskiego, brak bankomatu, ogólnie brud. 

7.Co może Pan zaoferować turyście po 11 latach rządzenia tą gminą. 
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8.Czy jest możliwe, aby odpowiedzi na moje interpelacje w GO były pełne, wyczerpujące; 
niestety od dłuższego czasu brak jest pisemnych odpowiedzi na interpelacje. 

9.Na ostatniej sesji wykazał się Pan w stosunku do mnie brakiem kultury osobistej 
wymaganej na tym stanowisku, podkreślił Pan brak ciągłości władzy i tym samym dobro 
naszej gminy, pokazał Pan kto tu rządzi, podzielił Pan Radnych na lepszych i gorszych. 
Pokazał Pan, że to stanowisko Pana przerosło. 

 

Odpowiedzi Burmistrza: Parking przy Szkole Podstawowej w Ogrodzieńcu przewidziany 
był przy przebudowie drogi wojewódzkiej. Miało to nastąpić dwa lata temu, ale ze względu 
na złą sytuację finansową nastąpiło przesunięcie etapu III rozbudowy dróg wojewódzkich na 
kolejne lata. Dokumentacja jest zatwierdzona. Ulegnie zmianie skrzyżowanie z ul. Kościuszki 
przy szkole i tam będą przewidziane rozwiązania parkingowe. Jest ich kilka, ale które 
zostanie uwzględnione okaże się podczas przebudowy. 

Przejście dla pieszych jest przewidziane przy okazji remontu drogi przez Zarząd Dróg 
Wojewódzkich. 

W Ogrodzieńcu szalety są dostępne w kilku budynkach użyteczności publicznej, m.in. w 
UMiG, MGOK, SPZOZ. Budowa szaletów jest propozycja na przyszłość. 

W sprawie placu zabaw zwróciłem się do mieszkańców wspólnoty nr 12, 9 10, aby uzyskać 
zgodę na wykonanie takiego placu. Jednak nie uzyskaliśmy zgody od wspólnoty nr 9. Nie ma 
tam terenu gminnego i bez zgody wszystkich wspólnot nie jesteśmy w stanie wybudować 
placu zabaw. 

W sprawie aktualizacji regulaminu o utrzymaniu czystości porządku w gminie obawiam się, 
że na tym etapie nie jest możliwa zmiana warunków umowy. Przez okres dwóch lat nie 
jesteśmy w stanie zmienić zasad umowy. Rozwiązaniem może być dodatkowy kosz 
zamówiony w firmie Remondis, która wykona usługę za 16 zł za miesięcznie. 

Z odwodnieniem ul. Armii Krajowej w Ryzowie mamy kłopot, gdyż podczas budowy 
jednego z budynków został zmieniony zjazd u uległ zmianom stan stosunków wodnych – 
dotyczy to Parafii. Zaplanowaliśmy spotkanie zainteresowanych osób w celu rozwiązania 
problemu. 

W sprawie gimbusa uważam, że podjeżdżając pod gimnazjum niepotrzebnie wydłuża się czas 
przejazdu i wtedy musiałby autobus wcześniej odjeżdżać z Fugasówki. Dojście z Osiedla E. 
Orzeszkowej do przystanku to tylko ok. 200m drogi a gimbus i tak zabiera jeszcze dzieci z 
Józefowa i innych części Cementowni. 

Nie widzę problemu, aby chętni uczniowie gimnazjum jeździły na basen. W sprawie opieki 
nad gimnazjalistami porozmawiam z dyrektorem szkoły. 

Po pierwszych miesiącach nowego systemu gospodarowania odpadami informuję, że sytuacja 
nie jest najgorsza. Mamy na poziomie 90 procent ściągalności wpłat. Jeżeli okaże się, że 
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środki będą wyższe od ponoszonych kosztów to możemy przekazać część na ustawienie 
dodatkowych gniazd w miejscach publicznych. 

Lekarz w punkcie lekarskim w Gieble – w najbliższym czasie sytuacja ulegnie rozwiązaniu. 

 
Ad. 12 
Wnioski i oświadczenia.  
 
Nie było  
 
Ad. 13 
Zamkniecie obrad 
 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria 
Lipka-Stępniewska dokonała zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując 
wszystkim obecnym za udział. 

 
Protokół sporządziła:  
Michalina Piecha       Podpis Przewodniczącej Rady 
 
 



Zrealizowane projekty w Gminie 
Ogrodzieniec w latach 2003-2013 z 
wykorzystaniem rodków w asnych 

i dotacji zewn trznych

XLI Sesja Rady Miejskiej w Ogrodzie cu, Ogrodzieniec dn.18.09.2013r
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Wykaz projektów inwestycyjnych finansowanych z funduszy i programów Unii Europejskiej 
w latach 2003-20013 cz.1

L.p. Nazwa projektu Krótki opis projektu ród o 
finansowania

Czas 
realizacji Warto  brutto  [z } Dotacja [z ]

1
Modernizacja kot owni gazowej oraz 
wewn trznej instalacji c o  w Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Ogrodzie cu

Monta  kot a Viessmann typ Vitoplex 100 o mocy 
285 kW, instalacja c o  z rur stalowych z 186 szt

Grzejników i zaworami termonstatycznymi
WFO iGW 2003 254 006,00 11398, 00

2
Remonty i wyposa enie szkó  i 

wietlic w ramach Programu 
Aktywizacji Obszarów Wiejskich

Remont w SP w Gieb o i SP Ryczów Banku w 2004 43 788,00 17 135,00

3

Budowa drogi gminnej relacji 
Ryczów-Z o eniec do granic 

administracyjnych Gminy 
Ogrodzieniec

Wybudowano drog   o d 850 mb  i szeroko ci 5m,  z 
betonu asfaltowego SAPARD 2004 256 898,79 128 449,39

4

Budowa kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej z przy czami do 

budynków dla miasta Ogrodzieniec 
etapI, zadanie II

W ramach zadania wybudowano 8 866 mb kanalizacji 
sanitarnej, 1 466 mb kanalizacji deszczowej i 270 szt
Przy czy oraz 935 mb kolektora tranzytowego fi 315

SAPARD 2004-2005 2 736 750,30 826 795,51

5

Budowa segmentu dydaktycznego i 
sportowego z cznikiem do szko y  

w Ogrodzie cu – etap I – hala 
sportowa

Wybudowano pe nowymiarow  hal  sportow   wraz 
z widowni  na 200 miejsc MENiS 2004-2005 4 330 379,14 2 017 500, 00

6

Przebudowa kot owni w glowej na 
gazow  z wymian  instalacji gazowej 

i c o  w budynku Gimnzajum w 
Ogrodzie cu przy ul  E Orzeszkowej 

13 oraz wykonanie 
termomodernizacji obiektu szkolnego 

W ramach zadania zamontowano kot y wodne 
opalane gazem o mocy: 130kW – 1szt,  170kW –

1szt,  50kW – 1 szt firmy Viessmann, grzejniki firmy 
Birgman – 74 szt , zawory termostatyczne firmy 

Danfoss – 70 szt  I g owice 4 szt  Docieplenie: cian 
zewn trznych metod  lekko mokr  -1534 m2, 

stropodachu – 1024m2  Wymiana stolarki okiennej i 
drzwiowej – 55 m2

WFO IGW 2004-2006 973 381,86 205 595, 00



Wykaz projektów inwestycyjnych finansowanych z funduszy i programów Unii Europejskiej 
w latach 2003-2013 cz.2

L.p. Nazwa projektu Krótki opis projektu ród o 
finansowania

Czas 
realizacji Warto  brutto  [z } Dotacja [z ]

7
Adaptacja dworku z terenem 

przyleg ym na centrum kulturalne wsi 
Gieb o

W ramach projektu zrealizowano sal  spotka  dla 
mieszka ców, izb  tradycji, sal  komputerowo-
internetow  oraz zagospodarowano teren wokó  

dworku

SPO 2005-2006 259 667,85 170 268,00

8 Budowa gminnej oczyszczalni 
cieków w Ogrodzie cu

Wybudowano oczyszczalni  o przepustowo ci – 500 
m3/d P SR 2006-2007 4 140 317,71 1 650 482,50

9
Rewitalizacja starego rynku wraz z 
rekonstrukcj  Grodu Królewskiego 

na Górze Birów w Podzamczu

Zmodernizowano stary rynek (Plac Jurajski) w 
Podzamczu, który jest punktem startowym Szlaku 
Warowni Ogrodzienieckich   czna powierzchnia 
rewitalizacji 1 895m2  Ponadto zrekonstruowano 

drewniany, pras owia ski Gród z prze omu XIIIiXIV
wieku  Powierzchnia u ytkowa budynków to 140,6 

m2 

ZPORR 2006-2008 1 372 404,59 977 619,08

10
Budowa segmentu dydaktycznego i 

sportowego z cznikiem do 
istniej cej szko y w Ogrodzie cu

Projekt   obejmowa  rozbudow  Gimnazjum  w 
Ogrodzie cu o segment dydaktyczny (995,40 m2) 

wraz z przewi zk  oraz zakup niezb dnego 
wyposa enia i  nabycie wyposa enia hali sportowej  

ZPORR 2007 1 577 451,77 1 301 397,70

11

Przebudowa skrzy owania drogi 
wojewódzkiej Nr 790 (ul  Wojska 
Polskiego) z drog  powiatow  (ul  

Krakowska) w Podzamczu gm  
Ogrodzieniec

Wykonano 1 798,40 m2 nawierzchni mineralno-
bitumicznej, 558 m2 nawierzchni z kostki brukowej 
na wjazdach, 513 mb kraw ników betonowych oraz 

odwodnienie koryta drogi wraz z separatorem i 
osadnikiem

W 2007-2008 1 233 389,01 1 233 389,01

12 Budowa kanalizacji sanitarnej dla 
miasta Ogrodzieniec

Wybudowano 17 074 mb kanalizacji sanitarnej, 2 961 
mb kanalizacji deszczowej, 1 przepompowni  

sieciow , 22 przepompownie przydomowe oraz 655 
przy aczy

NMF EOG 2008-2009 9 632 000,00 6 040 789,00

XLI Sesja Rady Miejskiej w Ogrodzie cu, Ogrodzieniec dn.18.09.2013r



Wykaz projektów inwestycyjnych finansowanych z funduszy i programów Unii Europejskiej 
w latach 2003-2013 cz.3

L.p. Nazwa projektu Krótki opis projektu ród o 
finansowania

Czas 
realizacji Warto  brutto  [z } Dotacja [z ]

13

Budowa kompleksu sportowego Moje 
Boisko –Orlik 2012 przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w 
Ogrodzie cu

Wykonano boisko pi karskie oraz boisko 
wielofunkcyjne z zapleczem sanitarno-szatniowym 

zgodnie z projektem i programem Moje Boisko-Orlik 
2012

MSiT 2009 1 155 759,25 666 000,00

14
Przebudowa istniej cej drogi 

dojazdowej do uzytków rolnych w 
Kolonii Ryczów – gm  Ogrodzieniec

Wykonano drog  – 1 000 mb o nawierzchni 
mineralno bitumicznej, szeroko ci 3-3,5m FOGR 2009 181 981,02 70 000,00

15

Zmiana uk adu komunikacyjnego 
wraz z budow  parkingów przy ul  
Ko ciuszki w Ogrodzie cu w celu 

poprawy jako ci ycia mieszka ców

Projekt zak ada  budow  dwóch parkingów przy ul  
Ko ciuszki w Ogrodzie cu  Jednego w okolicach 
zabytkowego ko cio a,  drugiego  przy budynku 

Stra y Po arnej wraz z przebudow  skrzy owania ul  
Bzowskiej, Sienkiewicza i Ko ciuszki 

PROW 2009-2010 630 095,56 350 821,00

16 e-Urz d Ogrodzieniec

W ramach projektu dostarczone zostan  produkty: 
platforma sprz towa, system oraz serwerownia, które 

cznie stanowi  b d  rodowisko teleinformatyczne 
dla wiadczenia us ug publicznych droga 

elektroniczn

RPO 2010-2011 550 925,98 442 974,25

17

Budowa wodoci gów wiejskich w 
so ectwie Kie kowice przy ul  

Turystycznej i so ectwie Ryczów 
przy ul  Agrestowej – Gmina 

Ogrodzieniec

W ramach projektu wykonany zosta  nowy wodoci g 
w Kie kowicach   PCV DN 160 o d ugo ci 2 010,50 

mb  oraz w Ryczowie o d ugo ci 708,500 mb
PROW 2010 534 438,09 290 809,00

18

Sie  tras rowerowych dla centralnej 
cz ci Jury Krakowsko-

Cz stochowskiej w gminie 
Ogrodzieniec

Projekt zak ada przebudow  szlaku turystycznego tj  
wytyczenie i oznakowanie trasy rowerowej o cznej 
d ugo ci 34,47 km  Ponadto powstan  dwa nowe 
obiekty infrastruktury oko oturystycznej o cznej 

powierzchni zabudowy 544,01 m2

RPO 2010-2011 562 338,12 474 876,40

XLI Sesja Rady Miejskiej w Ogrodzie cu, Ogrodzieniec dn.18.09.2013r



Wykaz projektów inwestycyjnych finansowanych z funduszy i programów Unii Europejskiej 
w latach 2003-2013 cz.4

L.p. Nazwa projektu Krótki opis projektu ród o 
finansowania

Czas 
realizacji Warto  brutto  [z } Dotacja [z ]

19
Zagospodarowanie centrum wsi 

Gieb o na potrzeby rekreacji i kultury 
fizycznej

W wyniki realizacji projektu wykonano boisko 
wielofunkcyjne przy Szkole podstawowej oraz 

zaplecze sanitarne i zagospodarowano teren przy 
stadionie  klubu sportowego 

PROW 2009-2010 665 766,42 403 884,33

20

Poprawa jako ci powietrza w Gminie 
Ogrodzieniec poprzez ograniczenie 

niskiej emisji i kompleksow  
termomodernizacj  obiektów 
u yteczno ci publicznej

Przedmiotem projektu jest kompleksowa 
modernizacja gospodarki cieplnej sze ciu budynków 

u yteczno ci publicznej na terenie gminy 
Ogrodzieniec 

RPO 2009-2012 6 787 763,30 4 313 525,26

21

Budowa chodnika w ci gu drogi 
wojewódzkiej nr 790 (ul  Wojska 

Polskiego) w miejscowo ci 
Podzamcze gm  Ogrodzieniec

Dokumentacja techniczna W 2010-2011 59 170,00 0

22
Budowa chodnika w ci gu drogi 

wojewódzkiej nr 790 w miejscowo ci 
Gieb o Kolonia – gm  Ogrodzieniec

Dokumentacja techniczna W 2010-2011 47 580,00 0

23

Adaptacja dworku w Gieble na 
centrum kulturalne wsi – remont 

dachu wraz z zagospodarowaniem 
poddasza

Przedmiotem projektu jest wyremontowanie dachu i 
poddasza dworku w celu zaadoptowania tej 

powierzchni na cel izby tradycji 
PROW 2011 406 524,50 219 364,00

24

Zagospodarowanie centrum wsi 
Podzamcze na potrzeby kulturalno-

rekreacyjne „Centrum sportowe przy 
ul  Szkolnej” – wykonanie 

wielofunkcyjnego boiska wraz z 
remontem basenu 

Przedmiotem projektu jest wykonanie boiska 
wielofunkcyjnego,, placu zabaw oraz remont basenu PROW 2011 514 652,13 316 384,00

XLI Sesja Rady Miejskiej w Ogrodzie cu, Ogrodzieniec dn.18.09.2013r



Wykaz projektów inwestycyjnych finansowanych z funduszy i programów Unii Europejskiej 
w latach 2003-2013 cz.5

L.p. Nazwa projektu Krótki opis projektu ród o 
finansowania

Czas 
realizacji Warto  brutto  [z } Dotacja [z ]

25

Zagospodarowanie centrum wsi 
Ryczów na potrzeby kulturalno-

rekreacyjne – budowa boiska 
sportowego i placu zabaw oraz 

odbudowa ryczowskich studni w 
jurajskim stylu 

Projekt zak ada wykonanie wielofunkcyjnego boiska, 
placu zabaw, zagospodarowanie terenu oraz 
odbudow  dwóch studni w jurajskim stylu 

PROW 2011 517 467,31 318 115,00

26 Budowa chodnika w Fugasówce ul  
Bzowska Wykonanie chodnika SP 2012 87 238,34 43 619,34

27

Remont dachu wietlicy wiejskiej w 
Mokrusie w celu stworzenia 

warunków do kultywowania tradycji i 
aktywno ci mieszka ców 

Projekt zak ada remont dachu wietlicy wiejskiej w 
Mokrusie, PROW 2012 85 594,66 48 842,00

28

Remont wietlicy wiejskiej w 
Ryczowie Kolonii wraz z 

zagospodarowaniem terenu w celu 
stworzenia warunków do 

kultywowania tradycji oraz 
pobudzenia aktywno ci mieszka ców 

Projekt zak ada remont wietlicy wiejskiej w 
Ryczowie Kolonii polegaj cy na wymianie stolarki 

okiennej, wymianie rynien i rur spustowych, 
ociepleniu ciany zewn trznej i malowaniu budynku  

Ponadto wykonany zostanie plac zabaw 

PROW 2012 120 209,89 78 185,00

29

Wykonanie terenu rekreacyjnego z 
wykorzystaniem walorów 

naturalnych i turystycznych 
Kie kowic w celu aktywizacji 

mieszka ców 

Projekt obejmuje wykonanie placu zabaw, doj cia do 
placu, ogrodzenia, przebudow  studni i roboty w 

zakresie ukszta towania terenu 
PROW 2012 162 465,76 105 668,00

30
Budowa chodnika w ci gu drogi 

wojewódzkiej nr 790 w miejscowo ci 
Gieb o Kolonia – gm  Ogrodzieniec

Wykonanie  chodnika W 2012 1 200 000,00 708 000,00

XLI Sesja Rady Miejskiej w Ogrodzie cu, Ogrodzieniec dn.18.09.2013r



Wykaz projektów inwestycyjnych finansowanych z funduszy i programów Unii Europejskiej 
w latach 2003-2013 cz.6

L.p. Nazwa projektu Krótki opis projektu ród o 
finansowania

Czas 
realizacji Warto  brutto  [z } Dotacja [z ]

31
Przygotowanie terenów 

inwestycyjnych w centrum Jury 
Krakowsko-Cz stochowskiej

Projekt dotyczy wykonania dokumentacji 
strategicznej i koncepcyjnej terenów inwestycyjnych 

oraz dokumentacji technicznej na wykonanie 
kompleksowego uzbrojenia tych obszarów 

POIG 2012-2013 537 510,00 456 883,50

32
Gmina  Ogrodzieniec – jurajska 

kraina nieograniczonych mo liwo ci  
Promocja terenów inwestycyjnych 

Projekt zak ada kompleksow  kampani  promocyjna 
terenów inwestycyjnych RPO 2012-2013 719 711,42 611 755,55

33 Termomodernizacja budynku Urz du 
Miasta i Gminy

Projekt zak ada modernizacj  kot owni, wymian  
instalacji grzewczej, wymian  okien i docieplenie 

cian zewn trznych budynku

rodki 
w asne 2013 575 155,76 0

XLI Sesja Rady Miejskiej w Ogrodzie cu, Ogrodzieniec dn.18.09.2013r



Wykaz projektów inwestycyjnych finansowanych z funduszy i programów Unii Europejskiej 
w latach 2003-2013 przez jednostki organizacyjne gminy i spó ki gminne

L.p. Nazwa projektu Krótki opis projektu ród o 
finansowania

Czas 
realizacji Warto  brutto  [z } Dotacja [z ]

1 SP ZOZ w Ogrodzie cu Komputeryzacja i wyposa enie w podstawowy sprz t 
SP ZOZ w Ogrodzie cu ZPORR 2005 265 088,00 198 816,00 

2 SP ZOZ w Ogrodzie cu

Modernizacja Samodzielnego Publicznego Zak adu 
Opieki Zdrowotnej w Ogrodzie cu w celu poprawy 
jako ci i wzrostu dost pno ci wiadczonych us ug 

medycznych

ZPORR 2006-2007 1 020 387,31 697 627,37 

3 "Zamek" spó ka z o.o. Rozbudowa bazy gastronomicznej i noclegowej 
obs uguj cej grupy szkolne w Podzamczu RPO 2012-2013 1 444 645,74 1 004 891,02

4 "Zamek" spó ka z o.o.
Modernizacja i budowa nowej infrastruktury 

oko oturystycznej przy Zamku Ogrodzienieckim w 
Podzamczu

RPO 2013-2014 1 643 680,00 518 373,19

5 Wspólnota Mieszkaniowa 
Nieruchomo ci przy ul. S owackiego 8

Zmiana konstrukcji i azbestowego pokrycia dachów 
wraz z utylizacj  na budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych - Wspólnot Mieszkaniowych w 
Ogrodzie cu przy ulicy S owackiego

RPO 2012 1 434 339,08 1 218 482,31

XLI Sesja Rady Miejskiej w Ogrodzie cu, Ogrodzieniec dn.18.09.2013r



Lp. Beneficjent Nazwa projektu Lata realizacji Kwota dofinansowania 
[z ]

1 Gmina Ogrodzieniec

Przewodnik turystyczny „ cie ki dydaktyczne, szlaki 
turystyczne i cie ki rowerowe centralnej Jury – gm

Ogrodzieniec” 2006 9 800, 00

2 Gmina Ogrodzieniec Folder „Góra Birów w Podzamczu” - 3 000 egz 2007 6 161, 00

3 Gmina Ogrodzieniec Staranna edukacja drog  do sukcesu 2010-2012 479 215,00 

4 Gmina Ogrodzieniec Mam szans 2012-2013 114 599,50 

5 Gmina Ogrodzieniec/Gimnazjum w Ogrodziencu Inaczej ni  w klasie 2010-2011 556 948,00 

6 Gmina Ogrodzieniec/Szko a Podstawowa nr 1 w 
Ogrodzie cu

Cztery pory roku na zaj ciach dodatkowych w naszej 
szkole 2008-2009 181 972,00 

7 Gmina Ogrodzieniec/Szko a Podstawowa w Gieble Uczymy si  dzia aj c 2010-2012 352 637,00 

8 Gmina Ogrodzieniec/Zespó  Szkolno - Przedszkolny 
w Ogrodzie cu

Wszechstronna edukacja przedszkolna dla ka dego 
dziecka 2009-2011 288 577,00 

Wykaz projektów nie inwestycyjnych finansowanych z funduszy i programów Unii 
Europejskiej w latach 2003-2013 przez jednostki organizacyjne gminy i spó ki gminne

XLI Sesja Rady Miejskiej w Ogrodzie cu, Ogrodzieniec dn.18.09.2013r



Lp. Beneficjent Nazwa projektu Lata realizacji Kwota dofinansowania

9 Miejsko-Gminny O rodek Kultury w Ogrodzie cu Zakup strojów i wyposa enia dla Zespo u Mar oretek 
przy MGOK w Ogrodzie cu 2010 16 400,00 z  

10 Miejsko-Gminny O rodek Kultury w Ogrodzie cu Zakup instrumentów muzycznych dla Orkiestr D tych 
w Gieble i Ryczowie 2010 19 840,00 z  

11 Miejsko-Gminny O rodek Kultury w Ogrodzie cu Zakup instrumentów i sprz tu muzycznego dla 
Miejsko-Gminnego O rodku Kultury w Ogrodzie cu 2012 12 000,00 z  

12 Miejsko-Gminny O rodek Kultury w Ogrodzie cu Zakup kostiumów tanecznych dla Zespo u 
FANTAZJA przy MGOK w Ogrodzie cu 2012 12 250,00 z  

13 Miejsko-Gminny O rodek Kultury w Ogrodzie cu Zakup mundurów galowych dla Dzieci co-
M odzie owej Orkiestry D tej w Ogrodzie cu 2012 38 000,00 z  

14 Miejsko-Gminny O rodek Kultury w Ogrodzie cu Wspólna pami  - wspólna fotografia. Ogrodzieniec -
portret miasta i mieszka ców 2012/2013 37 372,00 z  

15 Miejsko-Gminny O rodek Kultury w Ogrodzie cu

Taniec - nasza pasja. Zorganizowanie rocznego cyklu 
warsztatów tanecznych wraz z zakupem uk adów 

choreograficznych dla Zespo u Mar oretek 
FANTAZJA przy MGOK w Ogrodzie cu

2013 14 200,00 z  

Wykaz projektów nie inwestycyjnych finansowanych z funduszy i programów Unii 
Europejskiej w latach 2003-2013 przez jednostki organizacyjne gminy i spó ki gminne

XLI Sesja Rady Miejskiej w Ogrodzie cu, Ogrodzieniec dn.18.09.2013r



Podsumowanie
Typ projektu Beneficjent Warto  projektów Dofinansowanie

Projekty 
inwestycyjne 

Gmina 42 514 988,53  z 23 763 991,82 z

Jednostki gminne i 
spó ki 5 808 140,13 z  3 638 189,89 z  

Projekty 
nieinwestycyjne

Gmina 2 005 871  z 1 989 910 z

Jednostki gminne i 
spó ki 246 101,68 z  150 062,00 z  

Projekty zrealizowane z pomoc  funduszy i programów Unii Europejskiej 
w latach 2003-2013  - podsumowanie

XLI Sesja Rady Miejskiej w Ogrodzie cu, Ogrodzieniec dn.18.09.2013r


